
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.01.2016                                                         №   4   

г. Оха 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации МО городской округ 

«Охинский» от 31.07.2014 № 538 

 

 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 

городского округа «Охинский» в соответствие с решением Собрания от 24.12.2015 № 5.29-5 

«О внесении изменений в решение Собрания о бюджете муниципального образования 

городской округ «Охинский» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», 

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» (далее 

Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538 следующие изменения и дополнения. 

 

1.1. В паспорте Программы пункт 9 изложить в редакции: 

9. Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Муниципальная программа финансируется за 

счет средств бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский».  

Общий объем финансирования составляет 

187 164,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 87 747,9 тыс. рублей; 

2016 год – 22 967,3 тыс. рублей; 

2017 год – 19 459,6 тыс. рублей; 

2018 год – 18 891,9 тыс. рублей; 



2019 год – 19 321,5 тыс. рублей; 

2020 год – 18 776,7 тыс. рублей 

 

1.2. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Основными мероприятиями Программы являются: 

- Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение 

эффективности использования муниципального имущества; 

- Учет муниципального имущества; 

- Финансовое обеспечение деятельности и выполнение функций комитета по 

управлению муниципальным имуществом и экономике МО городской округ «Охинский»; 

- Приватизация муниципального имущества, не участвующего в реализации 

полномочий, предусмотренных действующим законодательством. 

Информация о всех мероприятиях муниципальной программы приведена в приложении 

№ 1 к настоящей Программе.» 

1.3. В разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение программы» цифры «266 191,4» 

заменить цифрами «187 164,9». 

1.4. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт жилых помещений, находящихся 

в собственности муниципального образования городской округ «Охинский» (далее 

Подпрограмма) пункты 6, 8, 9 изложить в следующей редакции: 

6. Целевые индикаторы подпрограммы 1. Ремонт 79 пустующих муниципальных 

квартир, с разбивкой по годам: 

2015 – 17 квартир; 

2016 – 17квартир; 

2017 – 11 квартир; 

2018 – 11 квартир; 

2019 – 10 квартир; 

2020 – 13 квартир. 

2. Предоставление 79 жилых помещений (из 

числа отремонтированных) в пользование 

гражданам, проживающим (прибывающим) в 

МО городской округ «Охинский». 

3.  Сокращение площади пустующего 

муниципального жилищного фонда на 2270,4 

кв. метров, в том числе по годам: 

  2015 – 649,7 кв.м.; 

 2016 – 755,0 кв.м.; 

  2017 – 290,1 кв.м.; 

 2018 –173,3 кв.м.; 

  2019 – 188,4 кв.м.; 

2020 –213,9 кв.м. 

4. Сокращение расходов бюджета МО 

городской округ «Охинский» на содержание 

пустующего муниципального жилья на 1437,2 

тыс. рублей. 

 8. Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств 

бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский».  Общий объем 

финансирования составляет 83 727,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 15 754,8 тыс. рублей; 

2016 год – 10 142,8 тыс. рублей; 



2017 год – 14 369,6 тыс. рублей; 

2018 год – 14 598,8 тыс. рублей; 

2019 год – 14815,3 тыс. рублей; 

2020 год – 14 046,6 тыс. рублей. 

9. Прогноз конечных результатов  

муниципальной программы 

1. Капитальный ремонт 79 муниципальных 

пустующих квартир; 

2. Улучшение жилищных условий 79 семей 

(одиноких граждан), проживающих 

(прибывающих) в МО городской округ 

«Охинский», в связи с предоставлением им 

жилых помещений из числа 

отремонтированных квартир; 

3. Сокращение площади пустующего 

муниципального жилья на 2 270,4 кв.м. 

4. Сокращение расходов местного бюджета, 

связанных с содержанием пустующего 

муниципального жилья  на 5 522,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2015 – 104,1 тыс. руб; 

2016 – 588,3 тыс. руб; 

2017 – 990,7 тыс. руб; 

2018 – 1163,8 тыс. руб; 

2019 – 1276,1 тыс. руб; 

2020 – 1399,9 тыс. руб. 

 

1.5. В абзаце 12 раздела 1 «Содержание проблемы, обоснование необходимости её 

решения программными методами» Подпрограммы цифры «64» заменить цифрами «79», 

цифры «25596,8» заменить цифрами «83727,9». 

1.6. Раздел 1 «Содержание проблемы, обоснование необходимости её решения 

программными методами» Подпрограммы дополнить абзацем 13 следующего содержания: 

«Помимо пустующих квартир в рамках реализации Подпрограммы будет осуществляться 

капитальный ремонт муниципальных жилых помещений, переданных в пользование 

нанимателям по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых 

помещений (служебного использования, маневренного фонда).».  

1.7. В разделе 2 «Основные цели и задачи» Подпрограммы цифры «64» заменить 

цифрами «79». 

1.8. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»: 

цифры «64» заменить цифрами «79»; 

цифры «1625,8» заменить цифрами «2270,4»; 

таблицу «Перечень пустующих муниципальных квартир, подлежащих капитальному 

ремонту в 2015-2020 годах» изложить в следующей редакции (прилагается). 

1.9. Раздел 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» дополнить таблицей 2 

«Перечень муниципальных квартир, переданных в пользование нанимателям по договорам 

социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений (служебного 

использования, маневренного фонда), подлежащих капитальному ремонту в 2015-2020 годах» 

(прилагается) 

1.10 В разделе 10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац 2 изложить в 

редакции: «Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за весь период ее 

реализации составляет 83 727,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 15 754,8 тыс. рублей; 

2016 год – 10 142,8 тыс. рублей; 



2017 год – 14 369,6 тыс. рублей; 

2018 год – 14 598,8 тыс. рублей; 

2019 год – 14 815,3 тыс. рублей; 

2020 год – 14 046,6 тыс. рублей.». 

1.11. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский»  www. adm-okha.ru.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» Егорову А.Л.  

 

 

И.о. главы муниципального образования     Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.muravlenko.com/


Приложение № 1 

к постановлению администрации МО  

городской округ «Охинский»  

от 12.01.2016 № 4 

 

 

 

Таблица 1  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

пустующих муниципальных квартир,  

подлежащих капитальному ремонту в 2015-2020 годах 

 

№ 

п.п. 
Улица № дома 

№ 

квартиры 

количество 

комнат 

Общая площадь,  

кв. м. 

1 2 3 4 5 6 

2015 год: 

1 Цапко 28/3 61 1 39,80 

2 Цапко 26/1 32 1 38,80 

3 Цапко 32 27 1 39,90 

4 60 лет СССР 17 44 1 39,9 

5 60 лет СССР 19/5 38 1 39,8 

6 60 лет СССР 24/1 56 1 35,1 

7 60 лет СССР 19/3 29 1 39,9 

8 60 лет СССР 36/2 10 1 39,9 

9 60 лет СССР 21 76 1 33,0 

10 60 лет СССР 21 71 1 35,1 

11 60 лет СССР 21 67 1 35,4 

12 Советская 1/1 51 1 37,60 

13 Карла Маркса 37 58 1 39,60 

14 50 лет Октября 25/5 14 1 38,2 

15 Дзержинского 31 14 1 39,00 

16 Ленина 50 38 1 38,8 

17 Ленина 50/1 35 1 39,90 

итого в 2015 году:    649,7 

2016 год: 

18 Комсомольская 41 3 3 65,0 

19 Дзержинского 19/1 17 1 38,40 

20 60 лет СССР 36/2 61 1 42,0 

21 Карла Маркса 37/1 2 1 39,3 

22 Карла Маркса 37/1 9 1 34,8 

23 Карла Маркса 37/1 59 1 38,7 

24 60 лет СССР 13 32 1 39,3 

25 60 лет СССР 17 115 1 39,3 

26 60 лет СССР 21 43 1 39,3 



27 60 лет СССР 36/1 46 2 58,8 

28 Карла Маркса 37 58 1 39,6 

29 60 лет СССР 19/3 15 2 57,9 

30 Дзержинского 33 19 1 33,8 

31 Комсомольская 41 3 2 42,4 

32 Комсомольская 41 13 1 38,4 

33 Комсомольская 41 5 1 36,0 

34 Цапко  12 9 3 72,00 

Итого в 2016 году:    755,0 

2017 год: 

35 Корейская 18 12 3 69,90 

36 Корейская 18 13 1 29,20 

37 Корейская 18 14 1 38,80 

38 Дзержинского 17/1 203 1 28,00 

39 Дзержинского 17/1 507 1 26,00 

40 Победы 8 203 1 17,10 

41 Победы 8 210 1 23,00 

42 Победы 8 215 1 16,80 

43 Победы 8 216 1 17,20 

44 Победы 8 217 1 12,00 

45 Победы 8 218 1 12,10 

итого в 2017 году:    290,1 

2018 год:     

46 Победы 8 303 1 11,30 

47 Победы 8 304 1 11,80 

48 Победы 8 306 1 23,20 

49 Победы 8 307 1 10,90 

50 Победы 8 309 1 12,10 

51 Победы 8 310 1 17,30 

52 Победы 8 311 1 17,50 

53 Победы 8 312 1 22,70 

54 Победы 8 315 1 17,80 

55 Победы 8 316 1 11,70 

56 Победы 8 317 1 17,00 

итого в 2018 году:    173,3 

2019 год:     

57 Победы 8 318 1 11,70 

58 Победы 8 320 1 11,70 

59 Победы 8 401 1 21,80 

60 Победы 8 403 1 17,50 

61 Победы 8 411 1 16,90 

62 Победы 8 416 1 11,90 

63 Победы 8 417 1 16,80 

64 Победы 8 406 1 34,90 

65 Победы 8 409 1 22,60 



66 Победы 8 420 1 22,60 

итого в 2019 году:    188,4 

2020 год:     

67 Победы 8 502 1 11,90 

68 Победы 8 503 1 11,90 

69 Победы 8 505 1 17,80 

70 Победы 8 506 1 17,30 

71 Победы 8 507 1 17,30 

72 Победы 8 508 1 17,30 

73 Победы 8 509 1 17,30 

74 Победы 8 510 1 17,30 

75 Победы 8 511 1 17,30 

76 Победы 8 513 1 17,20 

77 Победы 8 517 1 16,90 

78 Победы 8 520 1 17,80 

79 Победы 8 518 1 16,60 

итого в 2020 году:    213,9 

 

ИТОГО В 2015-2020 ГОДАХ 

 

2270,4 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных квартир, переданных в пользование нанимателям по договорам 

социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений 

(служебного использования, маневренного фонда), подлежащих капитальному ремонту в 

2015-2020 годах 

  

№ 

п.п. 
Улица № дома 

№ 

квартиры 

количество 

комнат 

Общая площадь,  

кв. м. 

1 2 3 4 5 6 

2015 год  

1 Дзержинского 16 3 3 65,0 

2016 год: 

1 Комсомольская 29/2 1 3 65,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации МО  

городской округ «Охинский»  

от 12.01.2016 № 4 

 

 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 

             

№ п.п. 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Всего 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
2015-

2020 гг. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

I 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 

годы» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 187 164,9 87747,9 22967,3 19459,6 18891,9 19321,5 18776,7 

Местный 

бюджет 
180 595,9 81178,9 22967,3 19459,6 18891,9 19321,5 18776,7 

Областной 

бюджет 
6569,0 6569,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1. 

Мероприятие 1.   ВСЕГО 3196,7 860,9 972,3 318,5 332,9 348,1 364,0 

Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом, повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
3196,7 860,9 972,3 318,5 332,9 348,1 364,0 

1.1 

Определение муниципальных 

унитарных предприятий, 

подлежащих ликвидации в связи 

с тем, что не обеспечивают 

исполнение полномочий органов 

местного самоуправления 

городского округа. Ликвидация 

таких предприятий 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Передача отдельных объектов 

недвижимости в 

государственную собственность, 

в соответствии с пунктом 3 

статьи 50 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Прием в собственность 

муниципального образования 

отдельных объектов имущества 

из государственной 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1415,7 750,0 665,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



собственности, приобретение 

имущества в собственность 

муниципального образования, 

содержание приобретенного 

имущества 

1.4. 

Проведение проверок 

эффективности использования 

имущества (недвижимого и 

движимого) муниципальными 

учреждениями, предприятиями, 

иными пользователями. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Предоставление 

муниципального имущества в 

аренду, безвозмездное 

пользование. Организация и 

проведение торгов на право 

заключения договоров аренды, 

безвозмездное пользование, 

иных договоров в отношении 

муниципального имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. 

Выявление бесхозяйного 

имущества, учет такого 

имущества и оформление прав 

муниципальной собственности 

на него 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. 

Наследование по закону 

выморочного имущества (жилых 

помещений), оформление права 

муниципальной собственности 

на такое имущество 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 

 
150,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



1.8 

Оформление 

правоустанавливающей 

документации на автомобиль-

ные дороги местного значения: 

формирование земельных 

участков, изготовление 

технических планов, 

государственная регистрация 

права собственности 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. 

Участие муниципальных 

служащих в обучающих 

семинарах, посвя-щенных 

вопросам управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Размещение объявлений в 

средствах массовой информации 

для нужд МО городской округ 

«Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1631,0 110,9 276,6 288,5 302,9 318,1 334,0 

2. 

Мероприятие 2. КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 25493,5 3385,4 5852,2 3771,5 3960,2 4158,1 4366,1 

Учет муниципального 

имущества 

Местный 

бюджет 
25493,5 3385,4 5852,2 3771,5 3960,2 4158,1 4366,1 

2.1 

Ведение Реестра имущества 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Совершенствование системы 

учета муниципального  

имущества путем обновления 

программного продукта 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.3 
Уточнение сведений о составе 

муниципального имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

Выявление объектов с целью 

принятия в муниципальную 

собственность 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Инвентаризация имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Списание имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 

Проведение независимой оценки 

муниципального имущества для 

внесения стоимости в Реестр 

объектов муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
1206,1 101,0 200,0 210,0 220,5 231,5 243,1 

2.8 

Государственная регистрация 

права муниципальной собствен-

ности в Федеральной службе 

государственной регистрации, 

кадастра и картографии по 

Сахалинской области 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9 

Проведение технической 

инвентаризации объектов 

недвижимого имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
5923,1 397,5 1000,0 1050,0 1102,5 1157,6 1215,5 

2.10 

Постановка объектов на 

кадастровый учет в органах 

Федеральной службы государ-

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ственной регистрации, кадастра 

и картографии по Сахалинской 

области 

2.11 

Осуществление иных регистра-

ционных действий: регистрация 

договоров долгосрочной аренды, 

дополнительных соглашений к 

ним, внесение изменений в 

ЕГРП,  переход права 

собственности по различным 

уровням собственности 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12 

Формирование земельных 

участков под многоквартирными 

домами, постановка их на 

государственный кадастровый 

учет, определение долей 

собственников помещений в 

многоквартирных домах, 

передача сведений в ИФНС с 

целью начисления земельного 

налога  

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.13 

Формирование земельных 

участков, постановка их на 

государственный кадастровый 

учет в целях разграничения 

государственной собственности 

на землю, регистрация прав 

собственности на земельные 

участки 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
12178,6 1374,0 2002,2 2042,2 2144,4 2251,6 2364,2 

2.14 Выполнение работ по КУМИиЭ МО Местный 1108,5 1108,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



лесоустройству городских лесов 

МО городской округ 

«Охинский»  

городской округ 

«Охинский» 

бюджет 

2.15 

Исполнение обязанностей, 

связан-ных с владением 

содержанием, и распоряжением 

муниципальным имуществом, в 

том числе:   

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 4877,2 404,4 2450,0 469,3 492,8 517,4 543,3 

2.15.1 

уплата транспортного налога, 

госпошлины за постановку 

(снятие с учета) транспортных 

средств в ГИБДД, 

Ростехнадзоре, страхование 

ответственности владельцев 

транспортных средств, 

приобретаемых для нужд МО 

городской округ «Охинский», 

оформление декларации ГТС на 

озере Медвежье 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

  4877,2 404,4 2450,0 469,3 492,8 517,4 543,3 

2.16. 

Услуги по расчету платы за 

содержание общего имущества в 

многоквартирных домах 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Мероприятие 3. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 30107,4 30107,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

Областной 

бюджет 
61,0 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
30046,4 30046,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности и выполнение 

функций комитета по 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Всего 30107,4 30107,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
61,0 61,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



управлению муниципальным 

имуществом и экономике МО 

городской округ «Охинский» 

Местный 

бюджет 
30046,4 30046,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Мероприятие 4. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
10890,4 5890,4 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Возмещение части 

экономически обоснованных 

затрат по содержанию 

муниципального имущества 

5. 

Мероприятие 5. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
31749,0 31749,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оказание  финансовой помощи 

муниципальным унитарным 

предприятиям, 

предоставляющим жилищно-

коммунальные услуги 

6. 

Мероприятие 6. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
2000,0 0,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 Организация проведения 

аудиторских проверок в 

отношении муниципальных 

унитарных предприятий 

7. 

Мероприятие 7. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приватизация муниципального 

имущества, не участвующего в 

реализации полномочий, предус-

мотренных действующим 

законодательством 

 

 



7.1 

Реализация муниципального 

имущества в соответствии с 

Прогнозным планом 

приватизации  

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2 Проведение независимой оценки 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3 

Оформление документов для 

обеспечения 

преимущественного права 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на выкуп 

арендованного ими имущества 

при его приватизации 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II Подпрограмма 1: «Содержание 

и ремонт жилых помещений, 

находящихся в собственности 

МО городской округ 

«Охинский»  

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 83727,9 15754,8 10142,8 14369,6 14598,8 14815,3 14046,6 

Местный 

бюджет 
77219,9 9246,8 10142,8 14369,6 14598,8 14815,3 14046,6 

  
Областной 

бюджет 
6508,0 6508,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 
Мероприятие 1. 

МКУ 

«Управление 

капитального 
ВСЕГО 9040,9 1540,9 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Капитальный ремонт (замена) 



индивидуальных источников 

теплоснабжения в жилых 

помещениях, находящихся в 

собственности МО городской 

округ «Охинский» 

строительства» 

МО городской 

округ 

«Охинский» Местный 

бюджет 
9040,9 1540,9 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

2 

Мероприятие 2. «Управление 

капитального 

строительства» 

МО городской 

округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 42415,6 7415,6 8000,0 7000,0 7000,0 7000,0 6000,0 

Капитальный ремонт жилых 

помещений 
Местный 

бюджет 
42415,6 7415,6 8000,0 7000,0 7000,0 7000,0 6000,0 

  Мероприятие 3.                 

3 

компенсация недополученных 

доходов организациям 

жилищно-коммунального 

комплекса в связи с 

обслуживанием пустующего 

муниципального жилья, в том 

числе оплата исполнительных 

листов 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

ВСЕГО 32271,4 6798,3 642,8 5869,6 6098,8 6315,3 6546,6 

Местный 

бюджет 
25763,4 290,3 642,8 5869,6 6098,8 6315,3 6546,6 

Областной 

бюджет 
6508,0 6508,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 


